
str. 1 / 3 

 

 

adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend 

 

 
Vaše č.j.:  Naše č.j.: MUUO/1452/2022/DSS/ba 

dss-sjezd/6311/2019 
Vyřizuje: Miloslava Bartošová 

Ze dne: 10.01.2022 Číslo spisu: 463/2022 Tel: 465 514 341 
  Spis. značka: dss-sjezd/463/2022 E-mail: bartosovam@muuo.cz 
  Poč. listů: 3 Datum: 17.01.2022 
  Poč. příloh: 0 Místo: Ústí nad Orlicí 
  Poč. lis. př.: 0   

 

Město Ústí nad Orlicí 
 
    
Sychrova 16 
562 24  Ústí nad Orlicí 

 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
Městský úřad v Ústí nad Orlicí, odbor dopravy, silničního hospodářství a správních agend, který podle 
ustanovení § 61 odst. 1 a § 66 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a návazně 
podle ustanovení § 40 odst. 5, písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění 
pozdějších předpisů, vykonává státní správu ve věcech místních komunikací (jako silniční správní 
úřad), v souladu s uvedenými právními předpisy  r  o  z  h  o  d  l  o podané žádosti dne 10.01.2022 
takto: 
 
Podle ustanovení § 10 odst. 1 zákona č.13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění  pozdějších 
předpisů a ustanovení § 12 prov. vyhlášky č. 104/1997 Sb., s ohledem na ochranu místní komunikace 
a bezpečnost provozu na ni se žádosti společnosti IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha 9, 
IČ 02911779, která na základě plné moci zastupuje Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí 
nad Orlicí, IČ 00279676 o povolení k úpravě dvou sjezdů z místní komunikace ul. Špindlerova v Ústí 
nad Orlicí na p.p.č. 2396/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí, z důvodu úpravy veřejně přístupné účelové 
komunikace u čp. 1127, 1128 a 1133 v y h o v u j e s tím, že se stanovují podle podkladů žádosti a 
s vazbou na předchozí závazné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, 
Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 10.01.2022 pod č.j. KRPE-1402-3/ČJ-2022-171106, 
stanovisko Města Ústí nad Orlicí, správa komunikací ze dne 07.01.2022 pod č.j. 
MUUO/556/2022/DSS/jj, tyto podmínky, které jsou závazné: 
 
1) úprava dvou sjezdů z místní komunikace ul. Špindlerova v Ústí nad Orlicí na p.p.č. 2396/2 bude 

provedena dle projektové dokumentace, zakázka č. 21.03.21, kterou projekčně vypracoval pan 
Ing. Ondřej Kaplan, společnosti IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, Praha 9 

2) sjezdy budou v bezprašné úpravě a se snadno čistitelným povrchem se zpevněním odpovídající 
zatížení dopravy (betonová dlažba) 

3) výšková úprava pro plynulejší vyjetí vozidel na komunikaci bude řešena snížením obrubníku 
4) vlastník napojení zajišťuje řádnou údržbu celého připojení na své náklady, sjezd není součástí 

komunikace 



č. j.: MUUO/1452/2022/DSS/ba str. 2 / 3 
č. spisu: 463/2022  
spis. zn.: dss-sjezd/463/2022  
   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

5) napojení bude plynule navazovat na niveletu místní komunikace, spára mezi povrchem 
komunikace a sjezdem bude řešena tak, aby nedocházelo k zatékání povrchové vody do tělesa 
místní komunikace 

6) sjezdy budou upraveny tak, aby nedocházelo k znečišťování uvedené místní komunikace, nesmí 
stékat srážková voda  

7) zřízením a užíváním sjezdu nesmí být narušeny odtokové poměry místní komunikace. Při 
úpravách místní komunikace provede vlastník napojení na svůj náklad opatření (např. výškové 
vyrovnání nivelety napojení) tak, aby nebyla narušena bezpečnost a plynulost silniční dopravy  

8) šířka sjezdu musí umožňovat plynulé odbočení vozidel z místní komunikace a vyjíždění na ni 
(sjezd mezi čp. 1127 a 1128 šíře 3,5 m, za čp. 1131 šíře 4,14 m) 

9) při stavbě sjezdu a napojení ploch nesmí dojít k narušení podzemních a nadzemních sítí 
10) při stavbě sjezdu a napojení nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti a plynulosti silničního provozu a 

nadměrnému znečištění místní komunikace, nesmí být na ni ukládán stavební ani výkopový 
materiál, dodavatel nebude bez předchozího povolení používat ani na přechodnou dobu 
vozovku místní komunikace jako skladiště materiálu, manipulační prostor pro mechanizmy 

11) budou zajištěny rozhledové poměry při výjezdu na místní komunikaci vlevo i vpravo 
12) stavebními úpravami nesmí dojít ke zhoršení rozhledových poměrů stávajících napojení 
13) budou dodrženy rozhledové trojúhelníky u sjezdů dle ČSN 73 6110. V rozhledových 

trojúhelnících (0,70 m) nesmí být zřizovány a provozovány jakékoliv objekty a osazena vegetace, 
která by svým vzrůstem rušila rozhled potřebný pro bezpečnost silničního provozu. Přípustné 
jsou ojediněle překážky o šířce menší než 0,15 m a ve vzájemné vzdálenosti vetší než 10 m (sloup 
veřejného osvětlení, dopravní značení, strom). Po celou dobu existence připojení bude zajištěno, 
aby požadovaným rozhledům nebránily ani přechodné překážky (např. vegetace, shrnutý nebo 
navátý sníh). Tyto překážky budou v případě výskytu bezodkladně odstraňovány  

14) sjezdy a přilehlý pozemek budou upraveny tak, aby vozidla stála odstavená mimo vozovku místní 
komunikace 

15) v případě, že mezi silničním pozemkem a pozemkem žadatele se nachází ještě pozemek jiného 
vlastníka, pak si žadatel o sjezd a napojení vyžádá písemný souhlas od tohoto vlastníka 
k přejíždění jeho pozemku 

16) toto povolení ke stavbě napojení na silničním pozemku je platné 2 roky 
17) budou splněny podmínky uvedené v souhlasném závazném stanovisku Policie ČR, Krajské 

ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 10.01.2022, 
pod č.j. KRPE-1402-3/ČJ-2022-171106 a v stanovisku Města Ústí nad Orlicí ze dne 07.01.2022 
pod č.j. MUUO/556/2022/DSS/jj 

 
 
 
Účastníci řízení: 
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha 9  

 
 

O d ů v o d n ě n í 
Dne 10.01.2022 podala společnost IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha 9, která na 
základě plné moci zastupuje Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, zdejšímu 
silničnímu správnímu úřadu žádost o povolení k úpravě dvou sjezdů z místní komunikace ul. 
Špindlerova v Ústí nad Orlicí na p.p.č. 2396/2 v k.ú. Ústí nad Orlicí, z důvodu úpravy veřejně přístupné 
účelové komunikace u čp. 1127, 1128 a 1133. 



č. j.: MUUO/1452/2022/DSS/ba str. 3 / 3 
č. spisu: 463/2022  
spis. zn.: dss-sjezd/463/2022  
   

 

 
adresa: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí IČ:  00279676   DIČ:  CZ00279676 bankovní spojení: 
tel.: +420 465 514 111  email: podatelna@muuo.cz KB Ústí nad Orlicí, č.ú.: 19-420611/0100 
fax: +420 465 525 563 web: http://www.ustinadorlici.cz ID datové schránky: bxcbwmg 

 

K žádosti byla připojena jednoduchá PD, závazné stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie 
Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí ze dne 10.01.2022 pod č.j. KRPE-1402-3/ČJ-
2022-171106 a stanovisko Města Ústí nad Orlicí ze dne 07.01.2022 pod č.j. MUUO/556/2022/DSS/jj. 
Vzhledem k tomu, že silničnímu správnímu úřadu je známá situace na místě samém, závazné 
stanovisko Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad 
Orlicí a stanovisko Města Ústí nad Orlicí jsou kladná, silniční správní úřad povoluje se na základě 
žádosti, úpravu dvou sjezdů z místní komunikace ul. Špindlerova v Ústí nad Orlicí na p.p.č. 2396/2 v 
k.ú. Ústí nad Orlicí, z důvodu úpravy veřejně přístupné účelové komunikace u čp. 1127, 1128 a 1133, 
za podmínek uvedených ve výroku rozhodnutí. 
 

P o u č e n í 
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne doručení ke Krajskému úřadu 
Pardubického kraje Pardubice podáním u odboru dopravy, silničního hospodářství a správních agend 
Městského úřadu v Ústí nad Orlicí. 

 
 

 

lic. Jaroslav Škarka, MPA 
vedoucí odboru 
 
 
 
Za správnost vyhotovení  
Miloslava Bartošová, referentka odboru (oprávněná úřední osoba) 
 
 
 
Vydání tohoto rozhodnutí je osvobozeno od placení správního poplatku podle ustanovení § 8 odst. 2 
písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích.  
 

 

Doručí se:  

účastníci řízení:  
Město Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí (ORM, DSS) 
IMARI spol. s r.o., Herdovská 935, 198 00 Praha 9   
 
Dotčené orgány státní správy: 
MěÚ stavební úřad Ústí nad Orlicí 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Ústí nad Orlicí 


	OLE_LINK5
	OLE_LINK6

		podatelna@muuo.cz
	2022-01-17T15:21:33+0100
	Město Ústí nad Orlicí


		2022-01-18T07:51:22+0100




